UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL n° 03/2025 PPGE/UFAC – BOLSAS CAPES DEMANDA SOCIAL (DS)

CONVOCAÇÃO

A COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGE, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao que estabelece a Instrução Normativa
Propeg/Ufac n. 01/2023, torna público, a Convocação de Candidatos do Cadastro de Reservas de Bolsas Demanda Social da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), conforme Anexo I.

Observações:

• Os candidatos convocados receberam e-mail da Coordenação com instruções sobre a documentação complementar que deve

ser encaminhada para o e-mail do PPGE (ppg.educacao@ufac.br), até 09 de maio de 2025. O não envio da documentação, ou
envio após a data indicada, implicará na eliminação do candidato, sendo convocado o próximo classificado.

Rio-Branco-AC, 08 de maio de 2025.

Prof. Dr. Nádson Araújo dos Santos

Presidente da Comissão de Bolsas do PPGE

mailto:ppg.educacao@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS

Clas Nome Completo Documento Nota Turma Demanda

1º Samuel Silva e Silva Kaxinawá 708.xxx.xxx-34 6.00 2025/Sede

I - Pessoa em vulnerabilidade social

2º Mª do Socorro Mourão de Medeiros Souza 589.xxx.xxx-68 5.03 2025/Sede

3º Rogério Aguiar Sobrinho 966.xxx.xxx-04 4.95 2025/Sede

4º Ana Ingridy Silva Rodrigues 053.xxx.xxx-29 3.86 2024/Sede

5º Fernanda Pinheiro de Abreu 637.xxx.xxx-00 5.01 2025/Xapuri II - Pessoa sem vínculo empregatício

6º Josineia Sousa dos Santos 006.xxx.xxx-83 6.30 2025/Sede
IV - pessoa com vínculo e ou renda 7º Fernanda Albuquerque da Silva 006.xxx.xxx-84 5.80 2024/Sede

8º Paulo Botelho Casotte 022.xxx.xxx-05 5.58 2025/Sede

		2025-05-08T10:22:49-0300